
1 
 

	

 

CERTIFIKOVANÝ	ROZHODČÍ	–	PLATNOST	OD	1.	1.	2025	

 

Klasifikace	rozhodčích	

Stupeň C: certifikovaný rozhodčí (rozhoduje soutěže SAMC, ATS, ČSH, ČMP) 

Stupeň B: certifikovaný rozhodčí (rozhoduje soutěže SA a fitness II. a III. VT + oblast stupně C) 

Stupeň A: certifikovaný rozhodčí (rozhoduje soutěže SA a fitness I. VT + oblast stupně B a C) 

 

Absolutorium		
1. Certifikovaný rozhodčí  - stupeň C 

a. absolvování kurzu rozhodčích v plném rozsahu 
b. splnění testů z pravidel (SAMC, ČMP, ČSH, ATS) 
c. splnění stínového panelu v celém závodě (1X SAMC, ČMP, ČSH, ATS) 

Pozn. Pokud rozhodčí bude chtít rozhodovat jen tyto soutěže, musí absolvovat dva 
stínové panely v SAMC, ČMP, ČSH, ATS. 

2. Certifikovaný rozhodčí – stupeň B 
a. povinnost předchozí certifikace rozhodčího stupně C (případně současně se stupněm 

C) 
b. absolvování kurzu rozhodčích v plném rozsahu 
c. splnění testů z pravidel (SA a fitness II. a III. VT) 
d. splnění dvou stínových panelů v celém závodě (tj. 2x SA pro II. VT, 2x SA pro III. VT, 2x 

fitness pro II. VT a 2x fitness pro III. VT), ideálně první závod sezóny a další 
s odstupem alespoň jednoho závodu. 

3. Certifikovaný rozhodčí – stupeň A 
a. možnost plnění až po min. 2 letech rozhodování v soutěžích II. a III. VT a min. 8 

závodech (evidence závodů je dostupná u STK). Rozhodčí musí být alespoň jednou 
hlavním rozhodčím a rozhodčím Global. 

b. splnění testů z pravidel (SA a fitness I. VT) 
c. splnění stínových panelů v celém závodě (2x SA I. VT, 2x fitness I. VT), ideálně první 

závod sezóny a další s odstupem alespoň jednoho závodu 
d. za aktuální seznam rozhodčích odpovídá J. Hájková ve spolupráci s dalšími členy STK. 

 

Doškolení	rozhodčích		
Doškolení rozhodčích všech VT – povinné jednou ročně. 



2 
 

• V případě fyzické neúčasti (včetně online) smí rozhodčí v daném roce rozhodovat, ale ne jako 
hlavní rozhodčí a global.  

• V případě neúčasti druhým rokem jsou přidělené nominace znovu nabídnuty náhradníkům 
z řady již přihlášených na daný rok. Pokud jiný rozhodčí neprojeví zájem, původní rozhodčí 
zůstává, ale všechny případy musí projednat STK. 

• V případě neúčasti třetím rokem se rozhodčí kategorie A stává rozhodčím kategorie B. 
Rozhodčí kategorie B se může vrátit znovu mezi rozhodčí, ale až po absolvování jednoho 
stínového panelu. 

 

Poznámky	
• Nový rozhodčí musí splnit testy i stínový panel do jednoho roku po absolvování školení. 
• Hlavním rozhodčím nebo rozhodčím Global ve III. a II. VT se může stát rozhodčí stupně B po 

dvou letech rozhodování a min. 8 závodech, kdy rozhodoval soutěže SAMC/ČSH/ČMP a III. A 
II. VT ve sportovním aerobiku a fitness. Do tohoto se ale nezapočítává rozhodování na 
soutěžích SAMC/ČSH/ČMP. 

• Hlavním rozhodčím nebo rozhodčím Global pro soutěže I. VT se může stát rozhodčí stupně A 
po dvou letech rozhodování a min. 8 závodech, kdy rozhodoval soutěže I. VT ve sportovním 
aerobiku a fitness. 

• Rozhodčím Skill ve II. a III. VT se může stát rozhodčí stupně B po min. jednom roce 
rozhodování a min. 4 závodech, kdy rozhodoval soutěže III. A II. VT ve sportovním aerobiku a 
fitness. 

• Pokud je aktivní závodník zároveň rozhodčím certifikovaným pro rozhodování VT, v níž 
závodí, nesmí dojít v jednom dni ke sloučení těchto činností. 
 

Odborná	způsobilost	-	aplikace	dle	úrovně	certifikovaného	rozhodčího	
1. Orientace v principech fungování sportovního svazu FISAF.cz 

a. Znalost organizační struktury FISAF.cz 
b. Znalost základních řádů (Stanovy, Organizační řád, Přestupní řád) 

2. Znalost aktuálního Soutěžního řádu 
a. Zařazení jednotlivých soutěžních forem aerobiku 
b. Principy postupů a sestupů mezi jednotlivými výkonnostními třídami 
c. Realizace soutěží 

i. Realizace konkrétního závodu (příprava, průběh, zakončení) 
ii. Povinnosti činovníků závodu 

iii. Řešení mimořádných událostí v závodě  
1. Technické problémy 
2. Úrazy a onemocnění 
3. Problematika chybného startu 
4. Diskvalifikace 

iv. Spolupráce s administrátorem závodu 
3. Znalosti práce s materiály rozhodčích 

a. Znalost práce FRF systému 
b. Znalost ranking systému 



3 
 

c. Znalost práce s tablety rozhodčích 
d. Znalost práce s písemnými materiály rozhodčích 

i. Dokonalá znalost ikon jednotlivých prvků obtížnosti 
ii. Příprava písemného materiálů před závodem 

iii. Hodnocení výsledkových listin 
4. Organizace rozhodčích v závodě 

a. Etický kodex rozhodčích 
b. Povinnosti hlavního rozhodčích 

i. Před závodem 
ii. V průběhu závodu 

iii. Po závodě 
iv. Hodnocení závodu 

c. Systematika stavby panelu rozhodčích 
d. Povinnosti rozhodčích 

i. Před závodem 
ii. V průběhu závodu 

iii. Po závodě 
5. Vstupní odborná východiska v práci rozhodčích 

a. Orientace ve fyziologii zátěže ve vztahu k délce a intenzitě sestav 
b. Základní úroveň znalostí biomechaniky pohybu v gymnastických sportech 
c. Základní znalost hudební teorie s přesahem do hudebně pohybových vztahů 
d. Základní orientace v principech stavby choreografie  
e. Znalost prvků obtížnosti 

i. Znalost české i anglické terminologie 
ii. Znalost bodového hodnocení prvků 

6. Orientace v pravidlech soutěží 
a. Znalost pravidel jednotlivých soutěží 

i. Dělení panelu rozhodčích 
ii. Specifikace jednotlivých postů rozhodčích 

1. Klíčová slova 
a. Zásadní znalost všech klíčových slov 
b. Podrobné vysvětlení klíčových slov 

2. Způsob hodnocení dle procentuálního dělení známky 
3. Vyhodnocení nepřijatelných jevů a prvků v sestavě 

 

 

 

 

 

 


